

Mumbai 5 March 2022, Shri. Aditya Thackeray, Minister, Tourism, Environment and Climate Change, Protocol, Government of Maharashtra inaugurated improvement and beautification works at Kalanagar, Bandra (East) done by MMRDA, in the presence of Shri. Anil Parab, Minister of Transport, Government of Maharashtra, Shri. Zishan Siddiqui, Member of Legislative Assembly, Government of Maharashtra and Shri. S. V. R.Srinivas, IAS, Metropolitan Commissioner, MMRDA.

Kalanagar Junction is the beginning of 'BKC Art District'. This beautification work was completed within the period of Three month only. North Plaza, South Plaza and Island Plaza three islands was developed . It has fountains ranging from 2 feet high to 8 feet high, various types of flowering plants, underground tanks for rain water hervesting etc. In addition, the pillars of the flyover have been painted in various colors. Sculptures, seating granite benches, proper use of space under the flyover, easy access for daily commuters. Also Bhoomipujan of WEH cycle track (Kalanagar-Wakola) was performed at this time. A cycle track with thermoplastic finish, adjacent sidewalks, greenery in places, benches for citizens, smart poles, street lights, bollard lights, strip lights, focal landscape lights etc. will be constructed. In addition to this , bollards will also be installed at various places to prevent other vehicles from entering the cycle track. Racks will be set up in some places for keeping bicycles.

मुंबई 5 मार्च 2022 , श्री आदित्य ठाकरे मा. मंत्री, पर्यटन, पर्यावरण आणि राजशिष्टाचार, महाराष्ट्र राज्य यांच्या हस्ते तसेच श्री अनिल परब मा.परिवहन मंत्री महाराष्ट्र राज्य , श्री. झिशन सिद्दीकी मा. आमदार महाराष्ट्र राज्य व श्री एस .व्ही. आर . श्रीनिवास IAS,महानगर आयुक्त तसेच इतर मान्यवरांच्या उपस्थितीत एमएमआरडीए मार्फत करण्यात आलेल्या कलानगर वांद्रे (पूर्व) येथील सुधारणा आणि सौंदर्यीकरण कामांचा लोकार्पण सोहळा संपन्न झाला .

कलानगर जंक्शन हे बिकेसी आर्ट डिस्ट्रिक्ट ची सुरवात आहे. हे सुशोभीकरणाचे काम अवघ्या तीन महिने इतक्या कमी कालावधीत पूर्ण झाले. उत्तर प्लाझा , दक्षिण प्लाझा आणि बेट प्लाझा आशा तिन बेटांचा विकास साकारला आहे. यात 2 फुट उंचीपासून ते 8 फुट उंचीपर्यंतचे कारंजे, विविध प्रकारची फुल झाडे, पावसाचे पाणी साठविण्यासाठी भूमिगत टाक्या आदी गोष्टी आहेत. त्याचबरोबर उड्डाणपुलाच्या खांबांची विविध रंगानी रंगरंगोटी केली आहे. शिल्पकला , सीटिंग ग्रॅनाइट बेंच, उड्डाणपुलाच्या खाली असलेल्या जागांचा योग्य वापर, दैनंदिन प्रवाशांसाठी सहज प्रवेशा योग्य अशी जागा आहे.

तसेच कलानगर-वाकोला सायकल मार्गाच्या अंमलबजावणी कामाचे भूमीपुजन देखील या वेळी करण्यात आले. थर्मोप्लास्टिक फिनिश असलेला सायकल ट्रॅक, त्याला लागूनच पदपथ, जागोजागी हिरवळ, नागरिकांना बसण्यासाठी बाके, स्मार्ट पोल, स्ट्रीट लाईट, बोलार्ड लाईट, स्ट्रीप लाईट, फोकल लॅन्डस्केप लाईट आदी अद्ययावत सुविधा निर्माण केल्या जाणार आहेत. तसेच सायकल ट्रॅकवर अन्य वाहने शिरू नयेत याकरिता जागोजागी बोलार्ड बसविण्यात येणार आहेत. सायकल ठेवण्यासाठी काही ठिकाणी रॅक तयार केले जाणार आहेत.









